
令和 3 年 9月 20 日 
御利用者・御家族の皆様 
関係機関の皆様 

社会福祉法人同愛会 
川崎市北部地域療育センター 

所長  武井 一仁 
 

北部地域療育センターにおける新型コロナウイルス感染症発生の状況について 
【第 5 報】 

 
北部地域療育センター通園ご利用のお子さんについて、9月 7日(火)に新型コロナウイ

ルス感染症陽性が判明しました。 
その後、保健所等関係機関との指示連携の下、収束に向けて取り組みました結果、新た

な陽性者が確認されることもなく、9月 20日(月)に濃厚接触者自宅待機期間が終了したこ
とを以って、北部地域療育センターとしましては今回の感染は収束したと判断しておりま
す。  

  
北部地域療育センターでは、今後も更なる感染予防策の徹底を図り、ご利用者の皆様、

ご家族関係者の皆様が安心、安全にセンターをご利用いただけるように一層の努力を続け
てまいります。  

  
最後となりますが、この度の件において、ご協力をいただきました皆様に対し、心より 

お礼申し上げます。  
 

以上 


